Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
МИРНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Администрация Мирнинского муниципального образования
                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 27 июня 2019 г.                                   № 26

 О режиме чрезвычайной ситуации
на территории Мирнинского
муниципального образования

            В связи с осложнением гидрологической обстановки, связанной с прохождением паводковых вод на территории Мирнинского муниципального образования резко возрастает опасность наводнения, в целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период, на основании постановления администрации Тайшетского района от 26.06.2019г.  № 354 «О режиме чрезвычайной ситуации функционирования районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст.ст.23,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести на территории  Мирнинского муниципального образования режим чрезвычайной ситуации с 20.00 часов 27.76.2019г.
2.Ввести в действие план по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, план первоочередного жизнеобеспечения населения, связанных с прохождением паводка на территории Мирнинского муниципального образования.
3. Администрации Мирнинского муниципального образования:
- организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в здании администрации, при чрезвычайном происшествии звонить в единую диспетчерскую службу –НЕМЕДЛЕННО;
[bookmark: _GoBack]-подготовить пункты временного размещения людей;
-определить основные и запасные маршруты эвакуации и организовать их подготовку;
-усилить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в неблагоприятных условиях при прохождении паводка.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мирнинского     муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Мирнинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 5.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 Глава Мирнинского
     муниципального образования                                                                        А.В. Краснобаев